REQUERIMENTO Nº_______/2017

(Do Sr. Luiz Couto)

Requer inclusão na

Ordem do Dia do

Plenário o PL 3.952 de

2012.

Senhor Presidente:

  Nos termos do Artigo 114, Inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a

inclusão na Ordem do Dia do Plenário, o Projeto de Lei nº 3.952

de 2012, que “Altera o caput e o § 1º do art. 6º-A e o inciso III do

art. 6º-B da Lei nº 5.859, de 11 de dezembro de 1972, para

conceder aos empregados domésticos o pagamento de seguro-

desemprego independentemente de inscrição no Fundo de

Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) ”, de autoria do Senado

Federal.

  Sala das Sessões, 07 de março de 2017.

Luiz Albuquerque Couto

Deputado Federal PT/PB